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MESTO SLAPANICE

Masarykovo namésti 100/7, 664 51 Slapanice

ZAVERECNY UCET zA ROK 2020 - NAVRH

PInéni pFijmu a vydajl za rok 2020

Rozpoc&et mésta Slapanice na rok 2020 byl schvalen zastupitelstvem mésta dne
4.12.2019 jako schodkovy, vyse pfijma 409 441 600 K& a vydaju 486 620 200 K¢&.
Celkové hospodareni v roce 2020 skoncilo schodkem ve vysi 56 697 223 K¢ oproti
predpokladanému schodku 77 178 600 KE. Saldo mezi pfijmy a vydaji bylo kryto
zapojenim zmeénou stavu kratkodobych prostfedkd na bankovnich uétech. V pribéhu
roku se rozpocCet rozpocCtovymi opatfenimi navysSil u pfijma na 480 479 200 K¢,
u vydaju na 650 508 800 K¢.

K datu 31.12.2020 skute¢né pfijmy dosahly vyse 471 997 296 K¢, tedy 115,3 % z
puvodniho rozpoctu a 98,2 % z upraveného rozpoctu. Ke sledovanému datu byly
vydaje 528 694 519 K¢, tj. 108,6 % puvodniho a 81,3 % upraveného rozpoctu.

o Rozpocet .
Prijmy Schvaleny Upraveny Skutecnost
Danové pfijmy 151 920 000,00 141 710 000,00 141 699 430,00
Nedanové pfijmy 29 048 500,00 36417 210,00 28 244 767,00
Kapitalové ptijmy 31 100,00 7 057 100,00 6 758 328,00
Transfery a dotace 228 442 000,00 295 294 890,00 295 294 890,00
Celkem pfijmy 409 441 600,00 480 479 200,00 471 997 296,00
Bézné vydaje 217 795 200,00 248 426 900,00 200340 836,00
Kapitalové vydaje 268 825 000,00 402 081 900,00 328 353 683,00
Celkem vydaje 486 620 200,00 650 508 800,00 528 694 519,00
Saldo pFijmu a vydaja -77 178 600,00 -170 029 600,00 -56 697 223,00
Financovani 77 178 600,00 170 029 600,00 56 697 223,00

Tabulka ¢. 1: Rekapitulace hospodareni za rok 2020 véetné financovani

PRiJMY

Danové prijmy v roce 2020 cCinily 141 699,4 tis. K& Mezi vyznamnou polozku
dafiovych pfijma jsou vynosy ze sdilenych dani, a to zejména dané z pfijm{
fyzickych osob ve vysi 27 117,7 tis. K&, dané z pfidané hodnoty ve vysi 53 289,7 tis.
K&, dané z pfijma pravnickych osob ve vysi 19 440,6 tis. KE a dané z nemovitych
véci ve vySi 9 841,6 tis. KC. Dale pak spravni poplatky, které v roce 2020 Cinily
16 940,4 tis. KE. Ve srovnani s rokem 2019 doSlo ke sniZeni dafovych béznych
pFijmua (bez transfert) o 5 775,6 tis. K¢.

Nedarnové prijmy ve sledovaném obdobi dosahly vySe 28 244,7 tis. KE. Podstatnou
mérou se na vySi nedafovych pfijmd podilely pfijmy z najemného u nebytového
a bytového hospodarstvi, date pokuty z dopravy.



Kapitalové pfijmy netvoii vyznamnou polozku pfijma rozpoc&tu. Kapitalové pfijmy
prezentuji pfijmy z prodeje pozemkl, ostatniho dlouhodobého majetku, pfijaté dary
a dalSi. V roce 2020 byly realizované kapitalové pfijmy ve vySi 6 758, 2 tis. KC.
V porovnani s rokem 2019 doSlo k poklesu uvedenych pfijml, nebot v pfedchozim
zdarnovacim obdobi roku 2019 doSlo k prodeji a sméné pozemkad.

Transfery a dotace — V roce 2020 byla Méstu Slapanice poskytnuta vyznamna
investiéni dotace ve vysi 92 793, 9 tis. K& na rozsifeni kapacity ZS Slapanice, dale
investicni dotace ve vysi 101 985,9 tis. K€ a 9 078, 3 tis. K& na odstranéni staré
ekologické zatéZze — ICEC a dalsi. Vycet dotaci jsou uvedeny v tabulce.

Castka v Ké
. ; Vraceno (-) .
Druh a ucel dotace Poskytnuto Cerpano v narokovano | Nérokovéno v dzg;’:lg:?v
roce 2020 (+) v ramci dalSich ZOP roce 2021
fin.vyporad.
INV - Interiérové vybaveni pavilonu F Z8 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00
NEINV - Podpora boje proti suchu 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
NEINV - Terénni pecovatelska sluzba 57 800,00 57 800,00 0,00 0,00 0,00
NEINV - PFispévek UP na péstounskou
pédci 488 000,00 488 000,00 0,00 0,00 0,00
NEINV - SPOD 9992 100,00 8 529 875,46 | -1 462 224,54 0,00 0,00
Vyzva 58 - Strategické dokumenty 1749772,93 1 888 485,82 0,00 0,00 0,00
NEINV - Skolitka Sokolik Il 584 820,00 141 601,30 -208 409,10 0,00 0,00
NEINV - Skoligka Sokolik Il 692 892,00 390 209,00 0,00 0,00 302 683,00
NEINV - Vykon socialni prace 1080 970,00 1080 970,00 0,00 0,00 0,00
NEINV - Mzdy - UP 83 099,00 83 099,00 0,00 0,00 0,00
NEINV - Pecovatelska sluzba 1007 500,00 1007 500,00 0,00 0,00 0,00
NEINV - Odmény pro zaméstnance soc.
sluzeb v dobé COVID 19 203 929,00 203 929,00 0,00 0,00 0,00
NEINV - Revitalizace zelené v extravilanu 61 682,70 61 682,70 0,00 0,00 0,00
NEINV - Revitalizace zelené v intravilanu 22 611,15 22 611,15 0,00 0,00 0,00
NEINV - Revitalizace zelené v intravilanu -
sidlisté Brnénska 23 686,98 12 190,06 -1 038,18 0,00 0,00
NEINV - Revitalizace vodni nadrze
Ponétovice 48 391,77 48 391,77 0,00 0,00 0,00
NEINV - Odstranéni staré ekologické
zatéze - ICEC 9 608 899,79 7 818 144,06 0,00 1757 750,84 0,00
INV - Odstranéni staré ekologické zatéze -
ICEC 91 382 648,01 | 101 985 971,70 0,00 9 078 303,35 0,00
NEINV - Modernizace ugeben ZS
Slapanice 336 499,73 0,00 0,00 0,00 0,00
NEINV - Modernizace ugeben ZS
Slapanice 5720 495,40 0,00 0,00 0,00 0,00
INV - Modernizace ugeben Z$ Slapanice 278 508,38 0,00 0,00 0,00 0,00
INV - Modernizace ugeben Z$ Slapanice 4 734 642,44 0,00 0,00 0,00 0,00
Prispévek k eliminaci sniZzeni sdilenych
dariovych pfijmi 9 498 750,00 9498 750,00 0,00 0,00 0,00
NEINV - SLDB 2021 8 320,00 0,00 -8 320,00 0,00 0,00
NEINV - Volby do Senatu a zastupitelstev
krajl 301 000,00 311 363,73 10 363,73 0,00 0,00
INV - Rozsifeni kapacit ZS - pavilon C, G
aF 92 793 988,00 | 92 793 988,00 0,00 0,00 0,00
CELKEM 231 361 007,28 | 227 024 562,75 | -1 669 628,09 | 10 836 054,19 302 683,00

Tabulka ¢. 2: PFijaté transfery a dotace ze statniho rozpoctu, EU a JmK v roce 2020




PFijmy RozPoCet Skutecnost
Schvaleny Upraveny
Daniové pfijmy 151 920 000,00 141 710 000,00 141 699 430,00
Nedanové pfijmy 29 048 500,00 36417 210,00 28 244 767,00
Kapitalové ptijmy 31 100,00 7 057 100,00 6 758 328,00
Transfery a dotace 228 442 000,00 295 294 890,00 295 294 890,00
Celkem pfijmy 409 441 600,00 480 479 200,00 471 997 296,00

Tabulka ¢. 3: Rekapitulace prijma za rok 2020

Prijmy - skutecnost 2020

30,02%

W Danové prijmy M Nedarfiové piijmy

Kapitalové pifjmy = Transfery a dotace

VYDAJE

Celkové vydaje v roce 2020 Cinily 528 694, 5 tis. K¢, tj. Cerpani plvodniho rozpoctu
na 108,6 % a upraveného rozpoctu na 81,3 %. Pavodni rozpocet byl v ramci
rozpoCtovych opatfeni v pribéhu roku z duvodu probihajicich investiCnich akci
navySen o 71 mil. K& Ve skuteCném cCerpani vSak navySeni na nékterych
paragrafech kompenzovaly Uspory na jinych.

. Rozpocet .
Vydaje Schvaleny Ve, Skutecnost
Bézné vydaje 217 795 200,00 248 426 900,00 200 340 836,00
Kapitalové vydaje 268 825 000,00 402 081 900,00 328 353 683,00
Celkem vydaje 486 620 200,00 650 508 800,00 528 694 519,00

Tabulka ¢&. 4: Rekapitulace vydaju za rok 2020

Vydaje - skutecnost 2020

W Béiné vydaje M Kapitalové vydaje




V roce 2020 byl méstem porizen majetek véetné nedokonéenych investic
v celkové hodnoté 352.155 tis. K&, z toho Cinil dlouhodoby majetek hodnotu 346.230
tis. K&. Podrobny prehled pohyb( je uveden v tabuice €. 5.

Prirastky a ubytky majetku v roce 2020 (v K¢)

Druh majetku Uget Stav k 31.12.2019 Prirtastky Ubytky Stav k 31.12.2020
Software od 7.000,- K& 013.XXXX 13 227 679,20 229 900,00 -229 900,00 13 227 679,20
Drobny nehm. invest. majetek 018.XXXX 4 068 253,64 1834 240,00 -618 999,70 5283 493,94
Os. dlouh. nehm. majetek 019.XXXX 4 649 413,74 0,00 0,00 4 649 413,74
Stavby celkem 021.XXXX 611616 772,61 0,00 0,00 611616 772,61
Samostatné movité véci a soubory | 022.XXXX 53 116 059,40 5169 323,25 -4 076 490,00 54 208 892,65
Drobny dlouh. hmotny majetek 028.XXXX 40 225 688,41 8715 281,83 -5 925 813,97 43 015 156,27
Pozemky 031.XXXX 134 205 016,10 4 251 647,30 -2317 731,30 136 138 932,10
Umélecka dila a predméty 032.XXXX 1344 009,50 1,00 0,00 1344 010,50
Nedokonéeny DNH majetek 041.XXXX 4 551 610,00 925 650,00 -229 900,00 5 247 360,00
Nedokonéeny DH majetek 042 XXXX 102 261 470,20 | 325104 431,64 | -14 434 459,99 412 931 441,85
Dlouhodoby majetek celkem 969 265 972,80 | 346 230 475,02 | -27 833 294,96 | 1 287 663 152,86
Material na skladé 112.XXXX 61 280,76 0,00 -19 381,55 41 899,21
Zbozi 132.XXXX 20 379,54 2 662,00 -10 335,29 12 706,25
Zasoby celkem 81 660,30 2 662,00 -29 716,84 54 605,46
Software do 6.999,90 K& 901.XXXX 0,00 0,00 0,00 0,00
Evidence do 300,- K& 902.XXXX 0,00 0,00 0,00 0,00
Majetek pfedany PO celkem 909.XXXX 326 301 334,61 5922 108,78 0,00 332 223 443,39
z toho pozemky 5138 779,69 0,00 0,00 5138 779,69
Ostatni vlastni majetek celkem 326 301 334,61 5922 108,78 0,00 332 223 443,39
Vlastni majetek celkem 1295 648 967,71 | 352 155 245,80 | -27 863 011,80 | 1 619 941 201,71
ZapUjceny majetek celkem 367 731,63 0,00 0,00 367 731,63

Tabulka ¢&. 5: PFirtstky a ubytky majetku v roce 2020

Bankovni uvéry - vroce 2020 byla uzaviena uvérova smlouva Vv ramci
financovani investi¢nich akci ,Odstranéni staré ekologické zatéze v byvalém
arealu "ICEC - Slapanice", ,Rozsifeni kapacit zazemi ZS Slapanice - pavilon C
(kuchyr) a pavilon G (sportovni hala), ,Rozsiteni kapacity ZS Slapanice -
novostavba pavilonu F*. Uvérova smlouva byla uzaviena se spoleénosti Komeréni
banka, a.s. Dlouhodoby investi¢ni uvérovy ramec byl sjednan v celkové vysi 180
000 tis. K¢, pficemz k 31. 12. 2020 bylo z uvéru Cerpano 43 291 tis. K&, a to na
uhrazeni uvéru v Ceské spofitelné&, a. s. (cca 30 000 tis. K& a cca 13 000 tis. K& na
investiéni akce roku 2020).

Uvérovy ramec byl uzavien s dobou &erpani od 1.7. 2020 do 31.12. 2022 s dobou
splaceni od 1.1. 2023 do 31. 12. 2042, tj. splhuje naroky dlouhodobého
financovani investi¢nich zameéra.
Dale byl v roce 2020 uzavien provozni uvér (kratkodoby) s bankovnim ustavem
UniCredit Bank, a.s., a to se splatnosti 30. 6. 2021. K 31. 12.2020 ¢&ini stav
pujéenych prostfedkd 15 mil. KE.

U obou uveérl byla sjednana velmi vyhodna urokova sazba 0,36 -0,38 %.



Kratkodobé pohledavky - k rozvahovému dni 31. 12. 2020 cinily pohledavky
v netto hodnoté celkem 255 820,8 tis. KE. Z toho 241 827,5 tis. KE pfipada na
dohadné polozky aktivni, které jsou tvofeny pfrevazné Casovym rozliSenim
pfijatych dotaci. Poskytnuté provozni zalohy c¢ini 2.965,0 tis. KE. V nasledujici
tabulce je uvedeno srovnani vyvoje vybranych druhl pohledavek. Oproti
pfedchozich obdobich nedoslo k vyraznému poklesu nebo zvySeni pohledavek.

Dlouhodobé pohledavky — k 31. 12. 2020 byl stav dlouhodobych pohledavek
1.497,4 tis. KC. Ztoho 56,1 tis. KC tvori vyuctovani obCanum z prodeje bytl
Svehlova, 19 tis. KC .

Zavazky dlouhodobé - mimo dlouhodoby uavér zminény vySe dosahly
dlouhodobé zavazky k 31. 12. 2020 vySe 218 090,4 tis. K&. Oproti roku 2019 doslo
ke navySeni stavu dlouhodobych zavazku, z davodua pfijatych zaloh na transfery

(dotace), viz tabulka €. 7, k jejich vypofadani dojde v roce 2021.

Popis Stav k 1.1.2021 | Splatné v r. 2021 Zustatek
Investicni uvér u KB, splaceni zapoc¢ne v roce 2023 43 291 475,67 0,00 | 43 291 475,67
43 291 475,67 0,00 | 43 291 475,67

Ostatni dlouh. zavazky DSO 1687 729,00 1687 729,00 0,00
Ost. dlouh. zavazky - SVB nebyty 8 794,32 8 794,32 0,00
Ost. dlouh. zavazky - SVB nebyty 203,02 203,02 0,00
Ost. dlouh. zavazky - SVB byty 36 904,20 36 904,20 0,00
Ost. dlouh. zavazky - SVB byty 11 856,93 11 664,00 192,93
1 745 487,47 1 745 294,54 192,93

Dlouh. pfijaté zalohy na transfery ze SR INV 198 497 786,01 198 497 786,01 0,00
Dlouh. pfijaté zalohy na transfery ze SR NEINV 12 491 961,27 12 419 025,27 72 936,00
Dlouh. pfij. zal. na transf. ze stat. fondd INV 1032 547,01 1032 547,01 0,00
Dlouh.pfij. zal. na transf. ze stat. fondd NEINV 4 322 686,43 3702730,43 619 956,00
216 344 980,72 215 652 088,72 692 892,00

Tabulka ¢. 6: Dlouhodobé zavazky k 31.12.2020 (transfery = dotace, ukonceni/ vyporadani v roce
2021)

Zavazky kratkodobé Cinily 77 346,6 tis. KC, coz je o 14 mil. KE vice nez byl
vykazan stav k rozvahovému dni roku 2019. Vyznamnou polozku kratkodobych
zavazku tvofi zavazky zobchodnich vztah( (investiéni akce), tj. dodavatelé
25 666,9 tis. K& a pfijaté zalohy na transfery 13.551,6 tis. KE. Dale kratkodobé
zavazky k 31. 12. 2020 obsahuji kratkodobé pfijaté zalohy 2 261,4 tis. K&, vydaje
priStich obdobi 3.138,7 tis. K& a dohadné udty pasivni 997,4 tis. K&, zavazky vidi
zaméstnancim 4 623,0 tis. KE a zavazky vuci institucim SZ a ZP 2 674,6 tis. KC.

Stav ucelovych fondu a finanénich aktiv

Zastavni prava — na majetku mésta nevaznou zadna zastavni prava tretich osob.

Rucitelské zavazky — v predchozich letech uzavielo meésto pét smluv o
ruCitelském zavazku ve prospéch Ceské spofitelny za zavazky z uvéru
Spolecenstvi viastnika 1422 ve vysi 1.135 tis. KE do 31. 12. 2033.

Vécna bremena — finanCni hodnota smluvné zfizenych vécnych bfemen ve
prospéch jinych subjektd v roce 2020 cCinila 19 086 KE&. V8echny pohledavky byly
uhrazeny.




Celkova vySe majetku zatizeného vécnym bfemenem k 31. 12. 2019 je 42 872,8
tis. KC.

Uéelové fondy - mésto ma zfizen jediny fond - socialni fond. Pravidla tvorby a
Cerpani fondu schvalilo 23. ZM dne 11. 3. 2009 a posledni zménu provedlo ZM
dne 17. 1 2018. Rozpocet socialniho fondu na rok 2020 byl schvalen 2. ZM dne
12. 2. 2020. Cerpani fondu probihalo v souladu s uzavienou kolektivni smlouvou
na rok 2020. Pfehled tvorby a pouZiti socialniho fondu je uveden v nasledujici

tabulce.

Tvorba a ¢erpani socialniho fondu v roce 2020

Zdroje Rozpocet v Ké
1| Stav fin. prostfedki na uétu k 1.1.2020 338 633,76
2 | Jednotny pfidél roku 2020 1 600 000,00
3 | Uroky 100,00
4 [ Jiné zdroje 100,00
5| Splatky pljcéek 0,00
6 [ Zdroje celkem 1938 833, 76

Pouziti Rozpocet v Ké
7 | Zavodni stravovani 1 550 000,00
9| Socialni vypomoci 10 000,00
10| OSatné 25 000,00
11 | PUjcky 0,00
12 | Bankovni poplatky 3 500,00
13 [ Pouziti celkem 1 588 500,00
14 [ Rezerva 350 333,76
15 | Kontrola bilanéni rovnosti (f.6 - .13 - F.14) 0,00

Tabulka ¢. 7: Tvorba a ¢erpani socialniho fondu v roce 2020

Hospodarska €innost

V roce 2020 mésto neprovozovalo vlastni hospodaFskou €innost.
Hospodafreni prispévkovych organizaci zfizenych méstem

RM na 82. schlizi dne 5.5. 2021 schvalila vysledek hospodafeni méstem
zfizenych pfispévkovych organizaci za rok 2020 a rozhodla ponechat zlepSeny
vysledek hospodareni k dispozici PO. PFfidél jednotlivym fondim byl schvalen ve
vySi podle tabulky €. 8.

P h;’s!'/:c')‘;:i'efni Rozdéleni hospodaFského vysledku
organizace (+zisk, -ztrata) Fond odmén Rezervni fond
Zakladni Skola 57 429,42 45 943,00 11 486,42
MS Zahradka 28 869,72 10 000,00 18 869,72
MS Hvézdicka 138 521,81 50 000,00 88 521,81
Celkem 224 820,95 105 943,00 118 877,95




Tabulka ¢. 8: Rozdéleni hospodarského vysledku PO

Roc¢ni ucCetni zavérky zfizenych pfispévkovych organizaci vCetné zakonem
pfedepsanych vykazl a pfiloh jsou zaloZeny na finanénim odboru MéU.

Hospodareni spole€nosti s majetkovou ucasti mésta

Hospodareni spoleénosti SATESO, s.r.o. je postaveno na provozovani
sbérného dvora, udrzbé komunikaci a vefejné zelené. Dale provadi udrzovaci
a ukonCovaci prace vramci likvidace skladky. V roce 2020 vykazuje ucetni
jednotka Sateso, s.r.o. hospodarsky vysledek od pocatku roku ve vysi 39 639 KC.

Kompletni ro¢ni ucetni zavérka v€etné zakonem predepsanych vykazu, pfiloh a
pfiznani k dani z pfijmu je uloZzena na finan¢nim odboru MéU.

Vyvoj majetku a vysledku hospodafeni ve spole¢nosti SATESO, s.ro. za
poslednich pét let je uveden v nasleduijici tabulce.

Ukazatel Skutecnost Skute¢nost | Skutecnost | Skute¢nost | Skutecnost | Skutecnost
2020 2019 2018 2017 2016 2015
Vynosy celkem 6 405 18 305 10 700 11 565 10410 10 813
Naklady celkem 6 366 15903 14 286 11887 11 865 10 353
Zména stavu rezerv 0 0 0 0 682 505
Vysledek hospodareni pred zdanénim 2402 2402 -3 586 -322 -1 455 460
Stala aktiva 4 507 7 239 8 858 6 285 2812 3089
ObéZna aktiva 13 286 16 239 12 965 15 407 17 490 18 545
Casové rozliseni 0 0 34 18 23 54
v tom: kratkodobé pohledavky 913 3083 720 3337 1895 2660
kratkodoby finan¢ni majetek 12 373 13 143 12 219 12 041 15579 15 871
Aktiva celkem 17 793 23 478 21 857 21710 20 325 21688
Vlastni kapital 7 858 12 558 5457 9 044 9 367 10 939
Cizi zdroje 9 895 10 915 16 306 12 271 10 534 10 076
v tom: rezervy 9718 979 9718 9598 9233 8 880
dlouhodobé zavazky 0 0 5487 1624 0 0
kratkodobé zavazky 177 1124 1101 1049 1301 1196
Casové rozliseni 0 5 94 395 424 673
Pasiva celkem 17 752 23 478 21 857 21170 20 325 21688

Tabulka ¢. 9: Vybrané ukazatele hospodafeni spoleénosti SATESO, s.r.o. v tis.

Hospodareni spoleénosti Sprava nemovitosti mésta Slapanice, s.r.o. je
postaveno na spravé a pronajmu arealu byvalych papiren v centru mésta
Slapanice. Spole¢nost byla zaloZena vroce 2017. Hospodafeni Spravy
nemovitosti mésta Slapanice skonéilo vroce 2020 kladnym hospodarskym
vysledkem 218 743 K&.

Hospodareni dobrovolnych svazku obci
Mésto Slapanice je &lenem dvou dobrovolnych svazk(i obci. Od roku 2015 je

Slenem Dobrovolného svazku obci Slapanicko (ICO 04379322), ktery
pfipravuje realizace cyklostezek v okoli mésta. Vroce 2020 zaplatilo mésto




Slapanice ¢&lensky prispévek ve vysi 113 445 K&. Z davodu &erpani dotace byl pro
rok 2020 zruSen investiCni pfispévek ve vysi 1687 729,00 K& (cyklostezky).
Hospodafeni DSO Slapanicko skongilo vroce 2020 zapornym hospodafskym
vysledkem — 218 051,69 K¢.

Mésto Slapanice je dale &lenem Svazku obci pro vodovody a kanalizace
Slapanicko (ICO 49458833), jehoz hospodareni skonéilo v roce 2020. Zisk z
hlavni &innosti svazku &inil v roce 2020 ve vysi 15 444,1 tis. K& Mésto Slapanice
uhradilo vroce 2020 Clensky prispévek ve vysi 907 560,00 KC a investi¢ni
prispévek na rekonstrukci ul. 8 kvétna a Kosmakova ve vysi 1 040 000,00 K¢.

Vyucétovani finanénich vztaht ke statnimu rozpoctu a ostatnim verejnym
rozpocétim

Vroce 2020 pfijalo mésto na své bankovni ucty transfery v celkové vysi
98.081,3 tis. KE. Z toho transfery ze SR v ramci souhrnného dotac¢niho vztahu
53.638,4 tis. K&, ostatni neinvesticni transfery ze statniho rozpoctu 18.017,2
tis. K& (MS Zahradka, Skolicka Sokolik, SPOD, Na vykon socialni prace, Na
c¢innost odborného lesniho hospodare, Z dotace na péstounskou péci ve vysSi
380.000 K&, bylo realné Cerpano v roce 2019 382.127 K¢, 2 127 K¢ bylo pouZito
z nevycCerpanych zustatkd minulych let), neinvesti¢ni pfijaté transfery z VSeobecné
pokladni spravy 225 tis. K¢ (volby do Evropského parlamentu, dotace SLBD
2021), neinvesti¢ni prijaté transfery od obci 531.9 tis K& (platby za vefejnopravni
sluzby a eSSL), neinvesti¢ni pfijaté transfery od kraji 1.247,9 tis. KE (Obnova
kfize u vochtrovny, Lokalni biokoridor Pustor-Zlamaniny, Zdravé mésto, Terénni
peCovatelska sluzba). Investiéni pfijaté transfery od obci 8.132,1 tis. K&
(Spolufinancovani projektu Rozsifeni kapacity ZS Slapanice) Investiéni pfijaté
transfery od kraji 1.850,0 tis K& (Rekonstrukce pozarniho vozidla, RozSifeni
kapacity ZS $lapanice), Investiéni pfijaté transfery z vdeobecné pokladni spravy
statniho rozpodtu 14.321,2 tis K& (Rozsifeni kapacity ZS Slapanice), Ostatni
investi¢ni pfijaté transfery ze statniho rozpoc¢tu 117,0 tis KE (Automatizace nové
méstské knihovny). Podrobné ¢erpani jednotlivych dotaci je vidét v pfiloze.

V ramci finanéniho vyporadani byla vracena nevycCerpana Cast dotace na Zdravé
municipality ve vysi 19,6 tis. K&, Automatizaci nové Méstské knihovny ve vySi 30,3
tis. K€ a Volby do Evropského parlamentu ve vysi 4,8 tis KC.

Finanéni vyporadani s prijemci dotaci poskytnutych méstem v roce 2020

Vroce 2020 pozadala dobrovolna sdruzeni, vefejné prospésneé spolecnosti,
neziskové organizace, fyzické a pravnické osoby a pfispévkové organizace
zfizené méstem o neinvesticni dotace z rozpocCtu meésta v celkové vysi 1 907 555
KE. RM doporucila a ZM schvalilo neinvesti¢ni dotace ve vysi 1 516 582 K¢, které
byly vyCerpany ve vysi 1 488 558 KC.

V roce 2020 mésto Slapanice poskytlo dotace na zajisténi socialnich sluzeb ve
vySi 174 900 K&. Prehled vSech zadatell a pfijemcu o dotace je uveden v pfiloze.

Prezkoumani hospodareni mésta za rok 2020
Prezkoumani hospodareni mésta za rok 2020 provedlo oddéleni pfezkumu obci
Kontrolniho a pravniho odboru Krajského ufadu Jihomoravského kraje diléim a

jednim zavérecnym pfezkoumanim s nize uvedenym zavérem.

I.  Pri pfezkoumé&ni hospodafeni mésta Slapanice za rok 2020:
byly zjistény chyby a nedostatky,



které nemaji zavaznost nedostatkli uvedenych v § 10 odst. 3 pism. c) zakona

0 prezkoumavani hospodareni, a to:

- Stfednédoby vyhled rozpoctu neobsahoval udaje o dopadech dlouhodobych
zavazku na hospodareni tzemniho celku po celou dobu trvani zavazku.

Il. Upozornéni na pripadna rizika, ktera Ize dovodit ze zjisténych chyb a
nedostatkul, ktera mohou mit negativni dopad na hospodareni tzemniho
celku v budoucnu:

- Pri pfezkoumani hospodareni za rok 2020 nebyla zjisténa Zzadna zavazna
rizika,
ktera by mohla mit negativni dopad na hospodareni tzemniho celku
v budoucnosti.
lll. Pomérové ukazatele zjisténé pri prezkoumani hospodareni:

a) podil pohledavek na rozpoctu tzemniho celku............................ 1,82 %
b) podil zavazk( na rozpoctu tzemniho celku...................c.cevinin. 8,14 %
¢) podil zastaveného majetku na celkovém majetku uzemniho celku ... 0,00 %

IV. Ovéreni poméru dluhu tzemniho samospravného celku k priméru jeho
prijmu za posledni 4 rozpoctové roky podle pravniho predpisu upravujiciho
rozpoctovou odpovédnost:

- Dluh mésta Slapanice k 31. 12. 2020 neprekrodil 60 % praméru pfijmu za
posledni 4 rozpoctoveé roky.

Napravné opatreni nedostatku: 5
Do konce roku musi Zastupitelstvo mésta Slapanice schvalit dopineény
stfednédoby vyhled rozpoctu mésta Slapanice.

Piné zneni Zpravy o prezkoumani hospodareni za rok 2020 je k nahlédnuti na
internetovych strankach mésta nebo na finanénim odboru MéU.

Viypracovala: Ing. Jana Juchelkova — vedouci odboru finanéniho

Pripominky k navrhu zavérecného tctu mohou obCané mésta uplatnit pisemné ve Ihité
do 7. 6. 2021 nebo ustné pii projednavani na zasedani zastupitelstva dne 9. 6. 2021. Do
listinné podoby je mozZné nahlédnout na odboru finanénim v prvnim patfe budovy
Méstského uradu mésta S/apanice, Masarykovo namésti 100/7, Slapanice.

V elektronické podobé je navrh zavére¢ného uctu zvefejnén na adrese
https://www.slapanice.cz/zaverecne-ucty.



